Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства

по оказанию финансовой поддержки некоммерческой организации

«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Пермском крае» на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, включенных в муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории города Перми

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Закона Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК
«О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», Устава города Перми, постановления администрации города Перми от 25.02.2015 № 98 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми, на 2014 год»

Пермская городская Дума решила:
1. Установить на 2015 год расходное обязательство города Перми по оказанию финансовой поддержки некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае»
на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, включенных в муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми, указанных в приложении к настоящему решению, в размере 20309626,32 руб.

2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, производить за счет средств бюджета
города Перми в форме предоставления субсидий в соответствии с порядком, утвержденным администрацией города Перми.

3. Средства финансовой поддержки некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» на проведение капитального ремонта 15 многоквартирных домов перечисляются на один отдельный банковский счет регионального оператора.

2

4. Рекомендовать администрации города Перми до 15.11.2015 утвердить
порядок предоставления субсидий, указанный в пункте 2 настоящего решения,
за счет средств бюджета города Перми.

5. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Пермской

городской Думы

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, в отношении которых планируется

финансовая поддержка из бюджета города Перми некоммерческой

организации «Фонд капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в Пермском крае» на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, включенных

в муниципальный краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми

	№
	Адрес многоквартирного дома

	1
	Город Пермь, бульвар Гагарина, д.93/1

	2
	Город Пермь, ул.Голева, д.5

	3
	Город Пермь, ул.Крупской, д.86

	4
	Город Пермь, ул.Маршала Рыбалко, д.13

	5
	Город Пермь, ул.Химградская, д.3

	6
	Город Пермь, ул.Челюскинцев, д.13

	7
	Город Пермь, ул.Макаренко, д.26

	8
	Город Пермь, ул.Автозаводская, д.43

	9
	Город Пермь, ул.Куйбышева, д.145

	10
	Город Пермь, ул.Куйбышева, д.87

	11
	Город Пермь, ул.Крупской, д.65/1

	12
	Город Пермь, ул.Плеханова, д.71

	13
	Город Пермь, ул.Патриса Лумумбы, д.3

	14
	Город Пермь, бульвар Гагарина, д.83

	15
	Город Пермь, ул.Тургенева, д.20

	Итого 15 многоквартирных домов